
im eigenen Wirkungsbereich
Abteilung: Entsorgung
Ansprechpartner: Herr Ing. Peter Haslauer
Tel.: 0463/ 537-3346
E-Mail: entsorgung@klagenfurt.at

Mag.Zl.: 34/498/2021
Kanalisationsbereich 2022

Kundmachung

Gemäß § 16, Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes, LGBl. Nr. 112/193, wird kundgemacht:

Verordnung

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 30. 12. 2021, Zl. 34/498/2021          
mit welcher der Kanalisationsbereich der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee festgelegt wird 

(Kanalentsorgungsbereichsverordnung).

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der städtischen Kanalisationsanlage von Klagenfurt am Wörthersee umfasst jene 
Grundstücke, welche in der Plandarstellung „Kanalisationsbereich 2022“ vom 11. 10. 2021 im Maßstab 
1:10000 analog und Maßstab 1:5000 digital, erstellt von Herrn Marko Butolen MSc., ausgewiesen sind.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. März 2022 in Kraft. 

Der Übersichtslageplan „Kanalisationsbereich 2021“ liegt ab 24. Jänner 2022 zur öffentlichen Einsicht 
während der Amtsstunden in der Abt. Entsorgung auf.

mailto:entsorgung@klagenfurt.at


(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates

vom 25. Feber 1992, Zl. 34/1285/34 (Kanalisationsbereich 1991) und
vom 28. Jänner 1993, Zl. 34/1577/92 (Kanalisationsbereich 1993) und

vom 25. Juni 1996, Zl. 34/737/96 (Kanalisationsbereich 1996) und
vom 22. Dezember 1998, Zl. 34/1702/98 (Kanalisationsbereich 1998) und

vom 18. Dezember 2001, Zl. 34/1612/2001 (Kanalisationsbereich 2002) und
vom 22. Dezember 2005, Zl. 34/1667/2005 (Kanalisationsbereich 2006) und 

vom 13. März 2018, Zl. 34/119/2018 (Kanalisationsbereich 2018) und
vom 30. April 2019, Zl. 34/411/2019 (Kanalisationsbereich 2019)

mit welcher die Kanalisationsbereiche der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee festgelegt wurden, 
außer Kraft.

                       Klagenfurt am 14. Jänner 2022

      Der Bürgermeister

       Christian Scheider

Angeschlagen an der Amtstafel am:
Abgenommen von der Amtstafel am:


		2022-01-17T10:37:43+0100
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




